УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
П Р И К А З

р.п.  Добринка
от «_17_»___11____  2010 г.

                         №  23
Об утверждении Порядка передачи управлению
финансов Липецкой области и  управлению финансов

администрации Добринского муниципального района
информации о долговых обязательствах, отраженных
в муниципальных долговых книгах муниципальных
образований Добринского муниципального района
В целях совершенствования процедуры передачи управлению финансов Липецкой области управлением финансов администрации Добринского муниципального района  информации о долговых обязательствах, отраженной в муниципальных долговых книгах муниципальных образований Добринского муниципального района, и в соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 17.06.2010 N 60н "Об утверждении Порядка передачи Министерству финансов Российской Федерации информации о долговых обязательствах, отраженной в государственной долговой книге субъекта Российской Федерации и муниципальных долговых книгах муниципальных образований"

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить Порядок передачи управлению финансов Липецкой  области и управлению финансов администрации Добринского муниципального района информации о долговых обязательствах, отраженных в муниципальных долговых книгах муниципальных образований, согласно приложению.

           2. Признать утратившим силу приказ управления финансов администрации Добринского района от 18 января 2008 г. № 2 "Об утверждении порядка передачи управлению финансов Липецкой области информации о долговых обязательствах, отраженных в муниципальных долговых книгах муниципальных образований Добринского района".

          3. Бюджетному отделу управления финансов (Гордеевой М.Т.) обеспечить опубликование настоящего приказа в газете "Добринские вести" и в сети Интернет на официальном сайте администрации Добринского муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления финансов администрации муниципального района Наумову В.В.
Заместитель главы администрации муниципального
района - начальник управления финансов                                             В.Т. Неворова

	Приложение к Приказу управления финансов администрации Добринского муниципального района   от «_17__»__11__ 2010 г  № __23__

Порядок передачи управлению финансов Липецкой  области и управлению финансов администрации Добринского муниципального района информации
о долговых обязательствах, отраженных   в муниципальных долговых книгах муниципальных образований Добринского муниципального района.
1.Настоящий Порядок передачи управлению финансов Липецкой  области и управлению финансов администрации Добринского муниципального района информации о долговых обязательствах, отраженных в муниципальных долговых книгах муниципальных образований, (далее – Порядок) определяет состав, сроки и форму представления информации о соответствующих долговых обязательствах, отраженных в муниципальных долговых книгах муниципальных образований, расположенных на территории Добринского муниципального района, (далее - информация из долговых книг), существующих в виде обязательств по:

- ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);

- кредитам, полученным муниципальными образованиями от кредитных организаций (далее - кредиты муниципальных образований);

- гарантиям муниципальных образований (далее - муниципальные гарантии);

- бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее - бюджетные кредиты муниципальных образований);

-  иным долговым обязательствам муниципальных образований, принятым до введения в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации, за исключением вышеперечисленных (далее - иные долговые обязательства муниципальных образований).

2. Информация из долговых книг представляется в управление финансов администрации Добринского муниципального района в электронном виде и на бумажных носителях по формам согласно Приложениям N 1 - N 6 к настоящему Порядку, а именно:

1) по муниципальным ценным бумагам представляется информация об основных параметрах каждого выпуска ценных бумаг (дополнительного выпуска) по форме согласно Приложению N 1 к настоящему Порядку;

2) по кредитам муниципальных образований представляется информация по форме согласно Приложению N 2 к настоящему Порядку;

3) по муниципальным гарантиям представляется информация по форме согласно Приложению N 3 к настоящему Порядку;

4) по бюджетным кредитам муниципальных образований представляется информация по форме согласно Приложению N 4 к настоящему Порядку;

5) по иным долговым обязательствам муниципальных образований представляется информация по форме согласно Приложению N 5 к настоящему Порядку;

6) сводная аналитическая информация представляется по форме согласно приложению N 6  к настоящему Порядку.

3.Исполнительно-распорядительные органы сельских поселений Добринского муниципального района представляют информацию из долговых книг в электронном виде и на бумажном носителе управлению финансов администрации Добринского муниципального района ежемесячно нарастающим итогом не позднее 2 числа месяца, следующего за отчетным.
            Адрес электронной почты для направления информации:dobrinka @ fin.lipesk. ru
При отсутствии долговых обязательств исполнительно-распорядительный орган сельского поселения представляет информацию из долговой книги в соответствии с приложением N 6  к настоящему Порядку.

4.Управление финансов администрации Добринского муниципального района представляет информацию из долговой книги муниципального района и долговых книг, входящих в его состав поселений, в управление финансов Липецкой области.

При отсутствии долговых обязательств муниципального района управление финансов администрации Добринского муниципального района представляет инфор-мацию из долговой книги в соответствии с приложением N 6  к настоящему Порядку.

При отсутствии долговых обязательств поселений, расположенных на территории Добринского муниципального района, финансовый орган Добринского муниципального района направляет в управление финансов Липецкой области соответствующее уведомление об отсутствии муниципального долга.

5.Информация из долговых книг в электронном виде представляется в управле-ние финансов Липецкой области ежемесячно нарастающим итогом не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным.

             Адрес электронной почты для направления информации: dolgtsv@fin.lipetsk.ru.

             Информация из долговых книг в электронном виде представляется с одного адреса электронной почты управления финансов администрации Добринского муниципального района. Об изменении адреса электронной почты управление финансов администрации Добринского муниципального района информирует управление финансов Липецкой области в недельный срок.

6. Информация из долговых книг на бумажном носителе, заверенная подписью руководителя финансового органа  Добринского муниципального района,  представляется в управление финансов Липецкой области ежемесячно не позднее 9 числа месяца, следующего за отчетным, средствами почтовой связи или курьером.